
Zarządzenie Nr 73/2017 

Burmistrza Miasta Mława z dnia 25 maja 2017 r. 

w sprawie wpisania zabytków nieruchomych 

do Gminnej Ewidencji Zabytków 

Na podstawie §18 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 

26 maja 2011 r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, wojewódzkiej i gminnej 

ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych 

za granicę niezgodnie z prawem (Dz. U. z 2011 r. Nr 113, poz. 661), w związku z art. 30 ust. 2 

pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 

z późniejszymi zmianami) oraz art. 143 ust. 1, art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r. poz. 1446 z późniejszymi 

zmianami) 

Burmistrz Miasta Mława zarządza co następuje: 

§1 

Do Gminnej Ewidencji Zabytków włączone zostają karty adresowe następujących zabytków 

nieruchomych z terenu Miasta Mława: 

1. Dom murowany (ob. budynek Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej), wzniesiony w latach 1927 – 1929, 

położony w mieście Mława przy ul. 3 Maja 3 (d. ul. Nowa) 

2. Kamienica Towarzystwa Śpiewaczego „Lutnia” (ob. budynek Miejskiej Biblioteki Publicznej), 

wzniesiony w 1898 r., położony w mieście Mława przy ul. 3 Maja 5 

3. Dom murowany, datowany na ok. 1910 r., położony w mieście Mława przy ul. 18 Stycznia 3 

(d. ul. Krzynowłodzka) 

4. Dom murowany, datowany na ok. 1910 r., położony w mieście Mława przy ul. Narutowicza 15 

(d. ul. Szkolna) 

5. Dom drewniany, datowany na ok. 1925 r., położony w mieście Mława przy ul. Padlewskiego 22/1 

(d. ul. Niborska) 

6. Dom drewniany, datowany na ok. 1910 r., położony w mieście Mława przy ul. Padlewskiego 23 

(d. ul. Niborska) 

7. Dom murowany, datowany na ok. 1910 r., położony w mieście Mława przy ul. Padlewskiego 28 

(d. ul. Niborska) 

8. Dom murowany, wzniesiony w 1927 r., położony w mieście Mława przy ul. Reymonta 7 

9. Dom murowany, datowany na lata 20-te XX w., położony w mieście Mława przy ul. Sienkiewicza 8 

10. Dom murowany, z pocz. XX w., położony w mieście Mława we wschodniej pierzei Starego Rynku, 

pod numerem 7 

11. Dom murowany, wzniesiony ok. 1910 r., położony w mieście Mława we wschodniej pierzei Starego 

Rynku, pod numerem 9 



12. Dom murowany, wzniesiony ok. 1900 r., położony w mieście Mława we wschodniej pierzei Starego 

Rynku, pod numerem 10 

13. Dom murowany, wzniesiony ok. 1900 r., położony w mieście Mława we wschodniej pierzei Starego 

Rynku, pod numerem 11 

14. Budynek gospodarczy murowany (z przejściem bramnym), z pocz. XX w., położony w mieście 

Mława przy ul. Wąskiej 14 (na zapleczu gospodarczym domu przy Starym Rynku 11, z którym 

stanowił jeden zespół) 

15. Dom murowany, wzniesiony w latach 1905 – 1914, położony w mieście Mława w zachodniej pierzei 

Starego Rynku, pod numerem 15 (skrzyżowanie z ul. Spichrzową) 

16. Dom murowany, z IV ćw. XIX w., położony w mieście Mława w zachodniej pierzei Starego Rynku, 

pod numerem 15B (d. 15) 

17. Dom drewniany, datowany na ok. 1900 r., położony w mieście Mława, przy ul. Warszawskiej 51 

18. Zespół dwóch domów murowanych wzniesiony ok. 1913 r., tworzących architektoniczną całość, 

położonych w mieście Mława, przy ul. Wójtostwo pod numerami 6 i 8 

19. Dom murowany, wzniesiony w 1920 r., położony w mieście Mława, przy ul. Wójtostwo 12 

20. Dom drewniany, z pocz. XX w., położony w mieście Mława, przy ul. Wójtostwo 18 

21. Dom drewniany, datowany na ok. 1910 r., położony w mieście Mława, przy ul. Wójtostwo 19 

22. Dom murowany, datowany na ok. 1920 r., położony w mieście Mława, przy ul. Wójtostwo 27 

23. Dom drewniany, datowany na lata 20-te XX w., położony w mieście Mława, przy ul. Wymyślin 4 

24. Budynek Liceum Ogólnokształcącego im. St. Wyspiańskiego (d. Szkoły Handlowej), murowany, 

z końca XIX w. przebudowany ok. 1906 r. i w latach 1933 – 1934, położony w mieście Mława, przy 

ul. Wyspiańskiego 1 

25. Dom murowany w zakresie murów ścian zewnętrznych do wysokości gzymsu I piętra z wystrojem 

i sztukaterią elewacji, datowany na ok. 1910 r., położony w mieście Mława, przy ul. Żwirki 21 

26. Cmentarz ewangelicki i prawosławny z II poł. XIX w., znajdujący się przy ul. ks. Maksymiliana 

Marii Kolbego w mieście Mława 

27. Cmentarz pocholeryczny z końca XIX w., znajdujący się przy ul. Karcza w mieście Mława 

28. Cmentarz żydowski z XVIII w., znajdujący się przy ul. Kruczej w mieście Mława 

29. Cmentarz parafialny z pocz. XX w., znajdujący się przy ul. Cmentarnej w dzielnicy Wólka miasta 

Mława 

30. Mauzoleum przy drodze Mława – Szreńsk (tzw. „Kalkówka”) 

31. Budynek parowozowni wąskotorowej (ob. lokomotywowni), położony przy ul. Brackiej w Mławie 

32. Budynek wieży ciśnień wodociągowej, położony przy ul. Brukowej w Mławie 

33. Schron żelbetowy z 1939 r., położony na dz. nr ewid. 6/2 w Mławie, przy ul. Krajewo 

34. Dom drewniany (d. dom dróżnika) wraz z działką, na której jest usytuowany, wzniesiony 

w IV ćw. XIX w., położony w mieście Mława, przy ul. Dworcowej 1 



35. Układ urbanistyczny w mieście Mława w granicach: 

rzeka Seracz (dz. nr 826) – wsch. granica dz. nr 752 – płn. granica ul. Grzebskiego (dz. nr 747/2) – 

płn. granica ul. Powstańców Styczniowych (dz. nr 267/1) – wsch. granica dz. nr 248/79 – 

płn. granice działek nr 248/79, 248/78, 248/92, 248/91 – zach. granica dz. nr 248/91 – płn. granica 

ul. Powstańców Styczniowych – wsch. granica dz. nr 248/74 – płd., wsch. i płn. granice 

dz. nr 248/72 – zach. i płn. granice dz. nr 248/44 – zach. granica dz. nr 248/67 – zach. granica 

dz. nr 248/31 – zach. granica ul. Bagno (dz. nr 664/1) – płd. granica ul. Sportowej (dz. nr 242) – 

wsch. granica dz. nr 246/1 – płd. granice dz. nr 246/1, 245 – zach. granica dz. nr 245 – płd. granica 

ul. Sportowej (dz. nr 242) – wsch. granica ul. Sienkiewicza (dz. mr 192) – płn. granica dz. nr 260/1 – 

wsch. granice dz. nr 260/1, 261, 262 – płd. granica dz. nr 262 – zach. i płn. granice ul. Sienkiewicza 

(dz. nr 192) – wsch. granica drogi (dz. nr 193/12) – wsch. granica ul. Ordona (dz. nr 193/5 i 117) – 

płn. granice dz. nr 95/1, 95/6 – zach. granica ul. Mazurskiej (dz. nr 96) – płd. granica ul. Kościuszki 

(dz. nr 4072) – zach. granice dz. nr 4063/1, 4063/2 – wsch. granica ul. Korzybskiego (dz. nr 4057/26, 

4057/23, 4057/20, 4057/15) – płd. granica ul. Krasińskiego (dz. nr 4055) – zach. granica 

ul. Lelewela (dz. nr 4073) – płn. granica ul. Żwirki (dz. nr 3735/1) – wsch. granica ul. Willowej 

(dz. nr 3369) – płn. granica dz. nr 3385 – wsch. granica ul. Leśnej (dz. nr 3401) – płd. granica 

ul. Dudzińskiego (dz. nr 3320) – płn. granica ul. Wymyślin (dz. nr 3676/18, 3676/7, 3676/10, 

3676/11, 3676/12) – płn. granica ul. Wasiłowskiego (dz. nr 815/2) – zach. granica ul. Polnej 

(dz. nr 819) – zach. granica ul. Handlowej (dz. nr 4193/1, 4191/1) – płd. granica ul. Targowej 

(dz. nr 4207/13) – płd. granica ul. Narutowicza (dz. nr 4260) – zach. granica ul. Okólnej 

(dz. nr 4405/1) – płn. i zach. granice drogi (dz. nr 4364/2) – zach. granica dz. nr 4364/10 – płn. 

granica dz. nr 4365 – zach. granice dz. nr 4380, 4381, 4382, 4383, 4387, 4388/1, 4390/1, 4391/3 – 

zach. granica drogi (dz. nr 4392/1) – płn. granica ul. Warszawskiej (dz. nr 4476/6) – wsch. granica 

dz. nr 961/3 – zach. i płn. granice dz. nr 960/2 – płn. granica dz. nr 959/17 – zach. granica 

dz. nr 959/16 – płd. granice dz. nr 959/10, 959/21, 959/19, 930, 931 – płn. granica strumienia 

(dz. nr 841) – wsch. granica ul. Smolarnia (dz. nr 842) – płd. granica ul. Warszawskiej 

(dz. nr 4476/6) – płn. brzeg rzeki Seracz (dz. nr 826) 

§2 

Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia czyni się Architekta Miejskiego. 

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


